О распределении субвенции на содержание работника Администрации Амосовского сельсовета по ведению первичного воинского учета на 2022 год
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2022 года                               № 5-па

О распределении субвенции на содержание работника Администрации Амосовского сельсовета по ведению первичного воинского учета на 2022 год

В соответствии с Законом Курской области 24.03.2008 года № 12-ЗКО «Об утверждении методики распределения между бюджетами муниципальных образований субвенций из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления поселений полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», Закона Курской области 07 декабря 2021 года № 115-ЗКО «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Администрация Амосовского сельсовета Медвенского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. На период выполнения переданных государственных полномочий в соответствии с Закон Курской области от 07 декабря 2021 года № 115-ЗКО «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» за счет средств субвенции, выделяемой из областного бюджета:
1.1. Возложить обязанность по ведению первичного воинского учета на заместителя Главы Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района Харитонову Светлану Николаевну.
1.2.Вменить в обязанность специалиста выполнение следующих видов работ по ведению первичного воинского учета:
- вручение мобпредписания на ГПЗ;
- представление списков юношей, подлежащих приписке в Военный комиссариат;
- ведение картотеки на ГПЗ;
- организация работы по снятию и постановке с воинского учета;
- организация работы с гражданами, подлежащих призыву на военную службу;
- сверять учетные карточки с карточками военкомата, делать сверку по призывникам;
- Производить все необходимые обязанности по воинскому учету.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника бюджетного учета и отчетности, главного бухгалтера Администрации Амосовского сельсовета Белову Ольгу Юрьевну.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава Амосовского сельсовета
Медвенского района                                                                           Т.В. Иванова